6) HEINSIVS τρ. τ. γ. pro *naturali volubilitate*
accipit, respiciens illud προσωπον της γενεσεως, quod
per *vultus naturalis* reddendum erat, ut sensus prodeat
hic: *naturalem suam velocitatem et volubilitatem inflam-*
mat et praecepit. Sed, si judicare licet, paulo durius,
et contra omnem sententiarum nexum.

7) ΚΥΡΚΙΑΝΑ tamen hujus loci explicatione nul-
lam vidi duriorem, longiusque repetitam. Cogitat Vir-
ille, ceterum de interpretatione N. T. optime meritus,
in voc. τροχος de *tortura rotæ*, cui illigabantur rei,
ut in ea extensi ignibus succensis torrerentur, quæ qui-
deum significatio allata locorum multitudine confirma-
tur, et apud Ant. Gallonium de *martyr*, cruciat. rotæ
ejusmodi figura cernitur p. 68. Jam τρ. τ. γ. ait, signi-
ficare *miserias vitae omnino*, et φλογιζειν τον τροχον
της γενεσεως, augere hujus vitae cruciatus.

Plu.

VARIAE INTERPRETAT. LOCI JAC. IV,5.6. 191

Plures qui scire cupit formulae τροχ. τ. γεν. interpretationes, eum ad Henr. Heisenii diss. 25. in Jacobum alegatum volumus.

EXCVRSVS IV.

Vexatissimus ille locus Jac. 4, 5. 6. fusius explicatur, aliorumque interpretum rationes recensentur atque dijudicantur.

Omnis in explicando hoc loco, quem e difficultis esse, omnes omni tempore magno consensu declararunt interpres, difficultas in hoc uno potissimum latere videtur, quod locus hic, solenni Veteris T. loca allegandi formula adductus, totidem verbis in sacro codice non reperitur. Vnde orta est tanta interpretationum hujus loci varietas, tantaque farrago, ut, cum brevitatis tum perspicuitatis causa, eas, quae ex iisdem profectae sunt principiis, ad certas quasdam classes reuocasse, reuocatasque, qua fieri potest αναβείξ, breuiter dijudicasse, Lectori mihique sufficiat. Et sic quidem

PRIOR CLASSIS complebitur varias interpretum de verborum προς φθονον — Χαριν cum antecedentibus in donente — γραφη jungendi ratione sententias. Duplēcēm, quantum equidem sciam, hic potissimum inierunt rationem:

i) Alii, propter formulam ή γραφη λεγει, verba προς φθονον — Χαριν ex vetere quodam auctore repetita
effe